



آیین اختتامیه دوازدهمین جشنواره عمار شب گذشته برگزار شد

### تقدیر عمار از جعفری جوزانی

در صفحه فرهنگی بخوانید

# ایران

سال بیست و هفتم ■ شماره ۷۸۲۴ ■ شنبه ۲۵ دی ۱۴۰۰ ■ ۱۲ جمادی الثانی ۱۴۴۳

نگاهی به نکات و آمارهای به جامانده از نیم فصل نخست لیگ برتر بیست و یکم

### استقلال قهرمان نیم فصل شد

در صفحه ورزشی بخوانید



۲۴ صفحه + ۸ صفحه (ویژه نامه اجتماعی) ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان ■ Saturday 15 Jan 2022

گزارش «ایران» از جزئیات افزایش صادرات نفت کشور در ۶ ماهه نخست سال جاری

## جش ۱۰ میلیارد دلاری درآمد نفتی

بازاریابی‌های صورت گرفته در دولت سیزدهم، علاوه بر خریداران سنتی نفت ایران، مشتریان جدیدی نیز اضافه شدند

در دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی کشورمان با وزیر امور همکاری های بین المللی امارات صورت گرفت

## دعوت امارات از رئیس برای سفر به این کشور

دیپلمات‌های ایران و سه کشور اروپایی عصر روز گذشته به طور موقت به مدت دو روز به پایتخت‌ها بازگشتند

## توقف ۴۸ ساعته مذاکرات وین

تأمیلی برانگاره «فروپاشی اجتماعی ایران»

## فرضیه‌ای بر سخته یا واقعی؟

در گفت‌وگو «ایران» با علی اصغر سمسار یزدی پژوهشگر حوزه فئات بررسی شد:

## ظرفیت نادیده قنات‌ها در مدیریت بحران آب

نگاهی به سریال‌های فراموش شده تلویزیون

## غبارزدایی از آرشو

وزیر امور خارجه در جریان سفر به پکن و پس از دیدار با همتای چینی خبرداد

# اجرای سند جامع همکاری ایران و چین

فاران پالیسی: همکاری ایران و چین تهدیدی جدی برای منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی است



رئیس جمهور همزمان با سفر استانی به هرمزگان در متنی در فضای مجازی عنوان کرد ایران دیگر نگران فروش نفت و بازگرداندن پول آن نیست

## عملیات موفق خنثی سازی تحریم

تلاش برای رفع محدودیت‌ها منوط به نتیجه مذاکرات نشده است

President.ir

## هفته‌ای در خلیج فارس



دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل خلیج فارس

۱. سفر هفته پیش وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به عمان و قطر نشانه دیگری از عزم، اراده و جدیت جمهوری اسلامی ایران برای تقویت و گسترش روابط کشورمان با همسایگان جنوبی و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بود. این سفر در امتداد سیاست اعلامی دولت سیزدهم مبتنی بر اولویت بخشی به روابط با همسایگان در چارچوب سیاست خارجی پویا، متوازن و هوشمند است که به دنبال بالفعل سازی ظرفیت‌های بالقوه و معطل مانده در روابط چندجانبه کشورمان با همسایگان، از سوی وزارت امور خارجه دنبال می شود.

۲. سیاست منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران طی چهار دهه گذشته از پیوستگی و استمرار نسبی برخوردار بوده است. تقویت ساز و کارهای گفت‌وگو و همکاری محور، رفع سوء تفاهات، تمرکز بر اشتراکات، حسن همجواری و نفی دخالت قدرت‌های فرامنطقه‌ای و عوامل اختلال در امنیت و ثبات منطقه از جمله موضوعات مورد تأکید جمهوری اسلامی ایران طی چند دهه گذشته بوده است.

۳. سلطنت عمان برای جمهوری اسلامی ایران همواره جایگاه رفیعی داشته است. عمان دوست و شریک قدیمی ایران بوده، ظرفیت‌ها و امکانات وسیعی در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی دارد و موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک عمان ظرفیت‌های زیادی برای توسعه این کشور و توسعه منطقه فراهم می سازد.

۴. قطر، ایستگاه بعدی سفر وزیر امور خارجه، یکی از کشورهای شورای همکاری خلیج فارس بود که طی ادوار مختلف از گفت‌وگوهای درون منطقه‌ای و تقویت مناسبات ایران و کشورهای منطقه خلیج فارس حمایت کرده است.

## تناقض رفتاری آمریکا در مذاکرات وین



محمد قادری

تخلیگر مسائل بین الملل

امریکایی‌ها جست‌وجو کرد. نمونه روشن این تناقض‌ها را می توان در نامه ۱۱۰ نماینده مجلس ایالات متحده به «جو بایدن» مشاهده کرد که مذاکرات وین را بی نتیجه خوانده و از او خواسته‌اند نمایندگان خود را از وین فرا بخوانند. این نامه که از سوی «مایکل مک کال» عضو ارشد امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا تهیه شده و به امضای ۱۰۹ نماینده دیگر رسیده است، گرچه از بازی جدید آمریکا برای امتیازگیری با استفاده از فشارهای سیاسی و رسانه‌ای خبر می دهد، اما در واقع بیانگر آن است که رئیس جمهور این کشور برخلاف ادعایی که می کند اختیاری برای اجرای تعهداتش ندارد.

به بیان دقیق تر این نامه در حالی به وضوح نشان می دهد عامل اصلی کند بودن مذاکرات کیست که تاکنون دارد. بی تردید تشکیل این کارگروه نتیجه فعالیت‌های مجدانه و ابتکار عمل‌های هیات مذاکره کننده ایران در فرایند مذاکرات است که البته همچنان به دلیل بهانه‌گیری‌ها و بی مسئولیتی طرف غربی مذاکرات با کندی روبه‌رو است. علاوه بر این بی مسئولیتی که نمونه بارز آن را می توان در تعویض مکرر نماینده‌های سه کشور اروپایی در مذاکرات و ترک گاه و بی‌گاه نشست‌ها از سوی آنان مشاهده کرد، دیگر دلیل عمده کندی روند گفت‌وگوها را باید در تناقض‌های رفتاری

## فرمان اجرایی ۱۳۹۴۹، مانع جدی مذاکرات

در تاریخ ۳۰ مرداد ۱۳۹۹، وزارت خارجه آمریکا با ارسال نامه‌ای رسمی به اطلاع شورای امنیت رساند که قصد دارد «مکانیسم ماشه» را درباره پرونده هسته‌ای ایران و برجام فعال کند. این نامه، روند سی روزهای را آغاز می کرد که روی کاغذ می توانست به «بازگشت خودکار» تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران منجر شود.

سازوکار موسوم به «بازگشت خودکار تحریم‌ها» که با نام‌های دیگری مثل «مکانیسم ماشه» یا «اسنپ‌بک» نیز شناخته می شود، ابزاری تعبیه شده در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است که به نحوی امکان احیای تمامی قطعنامه‌های تحریمی علیه کشور را که پس از حصول توافق برجام میان ایران و گروه موسوم به ۵+۱ تعلق شده بودند، فراهم می آورد.

آمریکا در حالی این کار را انجام داد که در اردیبهشت ۱۳۹۷ در برجام خارج شده بود و جزو طرف‌های مشارکت کننده در برجام به حساب نمی آمد و لذا نمی توانست از بندهای این توافق برای تمدید تحریم‌ها علیه ایران استفاده کند.

با این وجود، در پایان روز سی ام، دولت آمریکا در تاریخ دوشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۹ (۲۱ سپتامبر ۲۰۲۰) قطعنامه‌ای از تمهیدات تحریمی جدید علیه جمهوری اسلامی ایران را با هدف تثبیت ادعای خود مبنی بر بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران از طریق سازوکار ماشه اعلام کرد. وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای، ضمن اعلام پیش‌دستانه این موضوع که تقریباً تمام تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران بازگشته است، تحریم‌های جدید را برای همه کشورهای عضو لازم‌الاجرا دانست و هرگونه تخطی از آن را نقض تعهدات بین المللی قلمداد کرد.

صدر فرمان اجرایی ۱۳۹۴۹ ترامپ

همزمان با ادعای بازگشت تحریم‌های سازمان ملل، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در تاریخ ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۰ (۳۱ شهریور ۱۳۹۹) با صدور یک فرمان اجرایی با عنوان «مسدودسازی دارایی‌های اشخاص معین مرتبط با فعالیت‌های مربوط به تسلیحات متعارف ایران»، در هشت صفحه و ۱۲ بند، زیرساخت حقوقی لازم برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران را برای وزارتخانه‌های خارجه، دارایی و بازرگانی این کشور فراهم کرد. این فرمان در بخش تسلیحات بود و برای این وضع شد که لغو تحریم‌های تسلیحاتی ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ که مهر ماه ۱۳۹۹ قرار بود طبق قطعنامه اتفاق بیفتد، بی اثر شود. در پی این فرمان اجرایی، وزارت خارجه‌های تحریم‌های تازه‌ای را علیه برخی نهادها از جمله وزارت دفاع، صنایع دفاع، سازمان انرژی اتمی و بخش‌های دیگری که در برنامه‌های هسته‌ای، موشکی و تسلیحاتی ایران دخیل هستند اعمال

سلام ایران
هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشهاد شما را می شنویم و می خوانیم و بازگویی کنیم. با ما همراه باشید، بگویند بنویسید
تلفن: ۰۲۱ - ۸۸۷۶۹۰۷۵
پایگاه: ۰۲۱ - ۴۵۱۲۱۳۳

## نظر مردم

ترافیک در آزادراه تهران - پردیس / خانم مکرچی : آزادراه تهران - پردیس که هدف آن کاهش مسافت بود متأسفانه نتوانست این موضوع مهم را محقق کند و راننده‌ها اکثراً دچار ترافیک تکراری می شوند که جا دارد مسئولان محترم رسیدگی کنند.

کمیسیون جایگاه‌های سوخت گاز / خانم گانی : جایگاه‌های سوخت گاز در جاده‌ها کم است. لطفاً مسئولان محترم رسیدگی فرمایند.

عدم روشنی در کمربندی جدید آمل به ساری / خانم کلای : کمربندی جدید آمل به ساری فاقد روشنایی و علائم راهنمایی و رانندگی است و بسیاری از رانندگان مجبور می شوند از شهر عبور کنند. درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

افزایش نرخ محصولات ساختمانی / خانم گزانی : چرا قیمت محصولات ساختمانی رو به افزایش است؟ لطفاً مسئولان محترم به تخلفات در این باره رسیدگی کنند.

عدم پاسخگویی سازمان بازنشستگی کل کشور به مشکلات مردم / آقای الهی از دامغان: چرا سازمان بازنشستگی کل کشور پاسخگوی تلفن بازنشستگان نیست؟

افزایش حق فنی در بیمه‌ها / خانم کاسب: مگر قرار نبود حق فنی در بیمه‌ها حذف شود چرا در واحدها آن را چند برابر کرده و از مراجعین دریافت می کنند؟!

جناب آقای علی نادری
مدیر عامل سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی
درگذشت پدر بزرگ جنابعالی، مرحوم حاج محمدرضا هاشمی را به شما و خاندان محترم تسلیت می‌گویم و از درگاه ایزد منان برای آن سفر کرده علو درجات و برای شما و بازماندگان صبر و تندرستی مسالت می‌نمایم.

جناب آقای علی نادری
مدیر عامل سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی
بدین وسیله درگذشت پدر بزرگ بزرگوارتان؛ مرحوم حاج محمدرضا هاشمی را صمیمانه تسلیت فقید رحمت واسعه الهی، برای عموم بازماندگان صبر و اجر و برای شما سلامتی و توفیق مزید خدمت مسالت دارم.

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صبح جمعه ۲۴ دی ماه ضمن بازدید از برخی بخش‌های نمایشگاه آکسیو ۲۰۲۰ دومی در پایوبین جمهوری اسلامی ایران حضور یافت و در جریان روند کاری نمایشگاه قرار گرفت. به گزارش روابط فرهنگی گسترده فیمابین دو کشور استقبال می‌کنیم. نمایشگاه جهانی آکسیو ۲۰۲۰ دومی یکی از مهم‌ترین رویدادهای جهانی محسوب می‌شود که به دلیل شیوع کرونا با یک سال تأخیر آغاز شده است. این نمایشگاه از اول اکتبر ۲۰۲۱ (۹ مهر ۱۴۰۰) تا ۳۱ مارس ۲۰۲۲ (۱۱ فوروردین ۱۴۰۱) به مدت ۱۸۲ روز در دومی برگزار می‌شود و برای ۶ ماهه میزبان ۱۹۲ کشور جهان است.